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Aflysning af vedtægter Kulturskolen Norddjurs 

12/19742 Åben Sag 

Sagsgang 

KFL 

Sagsfremstilling 

Bestyrelsen for Norddjurs Kulturskole besluttede den 3. marts 2026, at bestyrelsen nedlægges og 

udskrives af vedtægterne for Norddjurs Kulturskole. Kulturskolen er allerede en kommunal 

institution og aftaleenhed under Norddjurs Kommune. Indstillingen bygger på, at da der ikke 

længere findes en støttekreds til at udpege bestyrelsesmedlemmer, idet Kommunalbestyrelsen ikke 

længere udpeger et medlem til bestyrelsen, og at medarbejderrepræsentanterne allerede har 

medindflydelse via det kommunale MED-system. 

 

Med udgangspunkt i den beslutning foreslår forvaltningen og kulturskolens ledelse, at vedtægterne 

ophører. I de nuværende vedtægter fremgår det, at vedtægtsændringer skal godkendes af det 

siddende politiske udvalg. 

 

Med denne sag skal Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget træffe beslutning om godkendelse af 

de beskrevne vedtægtsændringerne, herefter om ophør af vedtægterne samt om Kulturskolen 

Norddjurs’ fremtidige organisering. 

 

Vedlagt sagen er følgende bilag: 

 Vedtægter for Kulturskolen Norddjurs 

 Referat_bestyrelsesmøde_17.02.26 _1.behandling af vedtægtsændring 

 Referat_bestyrelsesmøde_04.03.26 _2.behandling af vedtægtsændring 

 

I referat fra bestyrelsesmødet den 4. marts 2026 fremgår det, at vedtægtsændringen, vedrørende 

udskrivelse af bestyrelsen, fremsendes til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget. I og med 

vedtægtsændringerne går på, at sammensætningen af bestyrelsen fjernes fra vedtægterne, hvorefter 

bestyrelsen har nedlagt sig selv, og vedtægterne dermed foreslås ophørt, er der ikke udarbejdet 

opdateret vedtægter forud for udvalgets behandling af sagen. 
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Tiltræder udvalget forslaget om vedtægtsændringer og herefter ophævelse af vedtægterne orienteres 

medarbejdere, elever, forældre og nuværende bestyrelsesmedlemmer herom. 

 

Forvaltningen og kulturskolens ledelse foreslår, at Kulturskolen Norddjurs drives som en 

kommunal institution med aftaleholder uden en bestyrelse. Det betyder, at Musikskoleloven fortsat 

vil være det overordnede styringsgrundlag. Herefter er det ifølge styrelsesvedtægterne Kultur-, 

Fritids- og Landdistriktsudvalget, der har den endelige beslutningskompetence. Den daglige ledelse 

varetages af Kulturskolens ledelse i samråd med forvaltningen samt skolens elever og forældre. 

Kulturskolens medarbejdere vil fortsat være organiseret i MED-systemet. 

 

Som en del af den fremtidige organisering foreslås det, at der kan nedsættes et tidsafgrænset 

rådgivende råd ved behov fx ved visionsarbejde, udviklingsprojekter eller omorganiseringer. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udkast til ny organisering vil imødekomme Kommunalbestyrelsens fokus på forenkling.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser  

Lovgrundlag 

Kulturskolen Norddjurs drives med udgangspunkt i ’Musikskoleloven’, der ikke stiller krav til 

organisering herunder bestyrelse. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der træffes beslutning om at ophæve 

vedtægterne for Kulturskolen Norddjurs. 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 27-05-2026 

Godkendt. 
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Bilag: 

1 - 

3878275 

Åben Vedtægter for Kulturskolen Norddjurs (17714/26) (H) 

2 - 

3878292 

Åben Referat_bestyrelsesmøde_17.02.26 _1.behandling af 

vedtægtsændring 

(17730/26) (H) 

3 - 

3878293 

Åben Referat_bestyrelsesmøde_04.03.26 _2.behandling af 

vedtægtsændring 

(17731/26) (H) 
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